C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: Javier Francisco Torres Ramirez Teléfono: 4761212453
Potencia: 3.27 kW Fecha: 12 de Septiembre de 2024
Tarifa: o1 Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 750 kWh y pagas a CFE $2,229
TUPRODUCCIONCON 5  PANELES 887 kWh ypagasaCFE g,
TE AHORRARAS 97.58 7 AL BIMESTRE $ 2,175 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$13,373.00 MXN $327.00 MXN $13,047.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
4.9 ANOS 545 W 6 16.8 m > $ 22,195.20
TASA INTERNA DE
RETORNO
20.5 %



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Septiembre de 2024 17 de Septiembre de 2024

Folio No # 20240161

Javier Francisco Torres Ramirez
Tel: 4761212453

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 545 Mono Half Cell

1 Mano de obra
1 Material eléctrico
1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $73,984.00
IVA $11,837.44
TOTAL (MXN)  $85,821.44

El inversor serd trasladado desde su ubicacidn actual en el negocio a una instalacidn residencial. Esta cotizacion
contempla todos los costos asociados, incluyendo la mano de obra necesaria para el desmontaje del inversor en el sitio
comercial, asi como su correcta instalacion en la nueva ubicacidn residencial, garantizando que el proceso cumpla con

los estandares técnicos y de seguridad requeridos.

@ 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $13,373.00 $327.00 $ 22,195.20 $13,047.00 $ 35,242.20 $-50,579.24
2 $13,774.19 $336.81 $0.00 $13,438.41 $13,438.41 $-37,140.83
3 $14,187.42 $346.91 $0.00 $13,841.56 $13,841.56 $-23,299.27
4 $14,613.04 $357.32 $0.00 $ 14,256.81 $14,256.81 $-9,042.46
5 $15,051.43 $368.04 $0.00 $ 14,684.51 $14,684.51 $5,642.05
6 $ 15,502.97 $379.08 $0.00 $ 15,125.05 $ 15,125.05 $20,767.10
7 $15,968.06 $390.46 $0.00 $15,578.80 $15,578.80 $36,345.90
8 $16,447.10 $ 402.17 $0.00 $16,046.16 $16,046.16 $52,392.07
9 $16,940.52 $ 414.23 $0.00 $16,527.55 $16,527.55 $68,919.62
10 $17,448.73 $ 426.66 $0.00 $17,023.38 $17,023.38 $ 85,942.99
1" $17,972.19 $439.46 $0.00 $17,534.08 $17,534.08 $103,477.07
12 $18,511.36 $ 452.64 $0.00 $18,060.10 $18,060.10 $121,537.17
13 $19,066.70 $466.22 $0.00 $18,601.90 $18,601.90 $140,139.07
14 $19,638.70 $480.21 $0.00 $19,159.96 $19,159.96 $159,299.03
15 $20,227.86 $494.62 $0.00 $19,734.76 $19,734.76 $179,033.79
16 $20,834.70 $509.46 $ 0.00 $20,326.80 $20,326.80 $199,360.59
17 $ 21,459.74 $524.74 $0.00 $20,936.60 $20,936.60 $220,297.20
18 $22,103.53 $540.48 $ 0.00 $ 21,564.70 $ 21,564.70 $241,861.90
19 $22,766.64 $556.70 $0.00 $22,211.64 $22,211.64 $ 264,073.54
20 $23,449.64 $573.40 $0.00 $22,877.99 $22,877.99 $ 286,951.54
21 $ 24,153.13 $590.60 $0.00 $23,564.33 $23,564.33 $ 310,515.87
22 $24,877.72 $ 608.32 $0.00 $ 24,271.26 $ 24,271.26 $ 334,787.13
23 $ 25,624.05 $626.57 $0.00 $24,999.40 $ 24,999.40 $ 359,786.53
24 $ 26,392.77 $ 645.36 $0.00 $ 25,749.38 $25,749.38 $ 385,535.92
25 $27,184.56 $664.72 $0.00 $26,521.86 $ 26,521.86 $ 412,057.78

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $55,680.00 [l Ahorro acumulado anual $
450,000
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Generacion de energia

I Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

500
400
300
200
100
0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia  477.7 500.9 561.2 542.4 536.2 491.0 48741 477.7 429.1 472.2 491.7 478.5
Consumo actual 375.0 375.0 375.0 375.0 375.0 375.0 375.0 375.0 375.0 375.0 375.0 375.0

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



